
 

 

COPIA 

 

COMUNE DI 

SAN BASSANO 
PROVINCIA DI CREMONA 

Pubblicato all’Albo Pretorio informatico 

in data 06.12.2023 

 

L’incaricato della pubblicazione 

F.to Chiara Lorenza Agazzi 

 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE  

 

ATTO N. 61  in data 15.11.2023 

 
OGGETTO: AGGIORNAMENTO  DOCUMENTO  UNICO  DI  

PROGRAMMAZIONE  - DUPS 2024/2026 

 
L’anno duemilaventitre addì quindici del mese di novembre alle ore 19.20 circa, nel Palazzo 

Comunale, previa l’osservanza delle consuete formalità, si è riunita la Giunta Comunale. 

Alla trattazione e alla votazione del punto dell’ordine del giorno in oggetto, risultano presenti: 

 

 

COMM. PAPA GIUSEPPE Presente 

BIGNAMI LAURA Presente 

CATTANEO EMANUELA Presente 

 

Totale presenti   3 

Totale assenti   0 

 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale, DR. LIVERANI MINZONI MASSIMO 

 

Il presidente, Sig. COMM. PAPA GIUSEPPE, invita la Giunta ad assumere le decisioni relative a 

quanto indicato in oggetto. 

 

 



 

 

ATTO DI GIUNTA COMUNALE N. 61 IN DATA 15.11.2023 

 

OGGETTO: AGGIORNAMENTO  DOCUMENTO  UNICO  DI  

PROGRAMMAZIONE  - DUPS 2024/2026 
 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Richiamate: 

- la propria delibera n. 35 del 19/07/2023, con cui si approvava il Documento Unico di 

Programmazione per gli anni 2024/2026; 

- la nota in data 21/07/2023, con la quale veniva avvisato il Capogruppo Consigliare del 

deposito del documento suddetto; 

 

Dato atto che il presente documento è redatto conformemente al D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e 

s.m.i. e al Decreto Interministeriale del 18 maggio 2018 emanato in attuazione all’art. 1 

comma 887 della legge 205/2017, che prevede la redazione di un DUP semplificato per i 

Comuni con popolazione inferiore ai 5.000 abitanti; 

 

Dato atto che l’Organo di Revisione esprimerà un parere di congruità, di coerenza e di 

attendibilità contabile in ordine alle previsioni di bilancio e dei programmi e progetti con 

riferimento ad un documento di programmazione che accompagni lo stesso bilancio di 

previsione e, pertanto, in ordine al DUPS 2024/2026, l’Organo di revisione si esprimerà solo 

in sede di parere sul bilancio di previsione, verificando la coerenza esterna con gli obiettivi 

di finanza pubblica, la coerenza interna tra il documento di programmazione e le previsioni 

di bilancio, nonché la loro attendibilità e congruità come richiesto dal comma 1 bis 

dell’articolo 239 del Decreto Legislativo 267/2000; 

 

Ritenuto opportuno procedere alla modifica ed all'integrazione del documento unico di 

programmazione approvato con la sopra citata deliberazione della Giunta Comunale affinché 

sia redatto in coerenza con le previsioni del bilancio di previsione 2024/2026; 

Visto l’art. 5 del vigente Regolamento di Contabilità; 

Visto il Documento Unico di Programmazione Semplificato (DUPs), così come modificato 

per le motivazioni sopra esposte, allegato al presente atto sotto la lettera “A”; 

 

Visti, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 49 del D. Lgs. 267/2000, i pareri in ordine alla 

regolarità tecnica e in ordine alla regolarità contabile, allegati al presente atto sotto la lettera 

“B”; 

 

Visto l’art. 48 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 Visto il vigente Statuto Comunale; 

Ritenuto di trasmettere la presente deliberazione all’organo di revisione per il rilascio del   

relativo parere di coerenza e di conformità al bilancio di previsione 2024/2026, che dovrà 

essere espresso entro il termine di convocazione del Consiglio Comunale; 

 

Ad unanimità dei presenti; 



 

 

 

DELIBERA 

 

1) di aggiornare il Documento Unico di Programmazione semplificato (DUPs) 

originariamente approvato con deliberazione della Giunta Comunale N. 35 del 

19/07/2023; 

 

2) di dichiarare con separata votazione, la presente delibera immediatamente eseguibile ai 

sensi dell’art. 134, 4° comma, del D. Lgs. 18.8.2000, N. 267. 

 
 

 
 

 

 

 

 



 

 

 
 

Allegato “B” alla Delibera di G.C. n. 61 del 15.11.2023 

 
 

 

 

 

FOGLIO PARERI 

 
(ART. 49 – COMMA 1 – E ART. 147-BIS – COMMA 1 – DEL D.L.VO N. 267/2000) 

 

 

 

OGGETTO: AGGIORNAMENTO  DOCUMENTO  UNICO  DI  PROGRAMMAZIONE  

- DUPS 2024/2026          

 
 

 

 

 

 

Sul presente atto esprimo PARERE FAVOREVOLE di regolarità TECNICA. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Roberta Pizzochero        

 
Comune di San Bassano, 15.11.2023 
 
 

 

 

 

Sul presente atto esprimo PARERE FAVOREVOLE di regolarità CONTABILE. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Roberta Pizzochero        

 
Comune di San Bassano, 15.11.2023 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue: 

 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to COMM. PAPA GIUSEPPE F.to DR. LIVERANI MINZONI MASSIMO 

 
                                                                         
 
 
 
Adempimenti integrativi dell’efficacia 
 
Il presente atto deve rimanere pubblicato all’albo pretorio informatico per almeno 15 giorni 
consecutivi. Contestualmente alla data di pubblicazione (risultante dal frontespizio), deve essere 
comunicato ai capigruppo consiliari (articolo 125 del Decreto Legislativo N. 267/2000). Qualora 
non dichiarato immediatamente eseguibile, è esecutivo dopo il decimo giorno dalla sua 
pubblicazione (articolo 134, terzo comma, del Decreto Legislativo N. 267/2000). 
 
Comune San Bassano, 04.12.2023 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to DR. LIVERANI MINZONI MASSIMO 

 
 
________________________________________________________________________________ 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo.  
 

IL SEGRETARIO COMUNALE / IL FUNZIONARIO 

 
 
Comune San Bassano, data 
 

 

 

OPPURE 

 
Copia conforme all’originale, omessi gli allegati dalla lettera_____alla lettera________. 
 
Comune San Bassano, data 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE / IL FUNZIONARIO 

 

 

 
 


